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Betreft: btw op livestreaming voorstellingen en concerten 

Amsterdam, 1 maart 2022 

Geachte heer Van Rij, 

Wij schrijven u in verband met het btw-tarief op livestreaming van voorstellingen en concerten. In juli 
2020 en maart 2021 (bijlage 1) benaderden wij uw voorganger de heer Vijlbrief ook al over dit onderwerp. 
Wij zijn van mening dat livestreaming van voorstellingen en concerten onder het lage btw-tarief valt. 

In de brief van 22 april 2021 met kenmerk 2021-0000077151 wordt het standpunt ingenomen dat er 
onder de toen geldende Richtlijn 2006/112EG en de daarop gebaseerde Wet op de Omzetbelasting 1968 
geen ruimte is om een verlaagd btw-tarief toe te staan voor livestreaming van voorstellingen en 
concerten. 

Wijziging Richtlijn 2006/112 /EG 
Op 7 december 2021 bereikte de Europese Raad overeenstemming over het wijzigen van de Richtlijn 
2006/112/EG in het bijzonder bijlage III (bijlage 2), waardoor Nederland nu ook het lage btw-tarief op 
livestreaming kan toestaan. Hetgeen wat eerder vanuit uw ministerie een gegeven bezwaar was op het 
toepassen van het lage btw-tarief. 

Fiscale tegemoetkomingen naar aanleiding van de coronacrisis; (Besluit noodmaatregelen coronacrisis) 
Daarnaast viel ons op dat er op 16 december 2021 het Besluit Noodmaatregelen coronacrisis is gewijzigd 
waardoor online sportlessen tijdens de lockdown (van 19 december 2021 t/m 14 januari 2022) onder het 
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verlaagde btw-tarief konden vallen. Daarmee wordt getoond dat uw ministerie snel kan handelen en ook 
livestreaming gelijkstelt met fysieke activiteiten. 

Dringend verzoek 
Met deze brief verzoeken wij u om op zeer korte termijn het beleidsbesluit te nemen dat ook 
livestreaming van voorstellingen en concerten onder het lage btw-tarief vallen, zodat alle podia en 
concertzalen in Nederland hier direct profijt van hebben. Hierna kan het proces om de richtlijn om te 
zetten in de Nederlandse wetgeving worden ingezet. 

Wij willen benadrukken dat onze sector al twee jaar grote last hebben van de voortdurende beperkingen 
vanwege de coronapandemie. Livestreaming is een van de weinige activiteiten die nog wel doorgang 
kunnen vinden. Een laag btw-tarief op deze activiteit is voor ons daarom van belang, ook omdat dit 
innovatie in de sector bevorderd. Wij hopen dan ook dat u snel tot actie overgaat. 

Mocht u meer informatie willen of willen overleggen, dan zijn wij daar graag toe bereid. Wij zien uit naar 
uw reactie en wij danken u bij voorbaat voor uw interesse. U kunt contact opnemen  
beleidsmedewerker Public affairs van de VSCD, via beleid@vscd.nl  of~ 

Hoogachtend, 

Bijlage 1: Brief VSCD- NAPK-VNP d.d. 23 maart 2021 

Bijlage 2; wijzigen van de Richtlijn 2006/112/EG 

Bijlage 3: Besluit noodmaatregelen coronacrisis 16 december 2021 
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